[bookmark: _GoBack]

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

	24.09.2012
	                                                                                  №   257___ _

п. Усть-Юган

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

         С целью приведения Устава сельского поселения Усть-Юган в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 26.07.2012), руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган  от 03.07.2009 № 53 «О порядке организации и проведения публичных слушаний»,  Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» согласно приложению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник»  после государственной регистрации внесения изменений и дополнений в Устав.
3. Настоящее Решение  вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
 .

Глава поселения                                                      С.В. Колосенко

   Приложение
   к  решению Совета
   депутатов сельского
                                                                                 поселения Усть-Юган
                                                               от _24.09.2012_ № 257_

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования
сельское поселение Усть-Юган

         1. В пункте 1 статьи 3:
         а) подпункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
         б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
         «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
         в) в подпункте 19 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
         2. Пункт 1 статьи 3.1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
         «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».